
Posudek školitele 

k disertační práci 

Mgr. Miloše Kocího, LL.M.  

na téma 

Programy shovívavosti a soukromoprávní vymáhání soutěžního práva 

 

Práce se věnuje aktuálnímu a zásadnímu tématu s jednoznačným aplikačně praktickým 

přesahem.  

Práce zkoumá a analyzuje možné negativní dopady směrnice 2014/104 ulehčující 

soukromoprávního vymáhání soutěžního práva na užití dříve velmi frekventovaného a 

efektivního veřejnoprávního nástroje vymáhání soutěžního práva, tj. na programy 

shovívavosti. 

Práce dochází k závěru, že tyto negativní dopady jsou natolik silné, že opodstatňují 

plédovat za model, kdy by úspěšný žadatel o shovívavost byl osvobozen od následných 

soukromoprávních žalob, a to výměnou za to, že poškozeným subjektům zpřístupní veškeré 

informace a dokumenty poskytnuté soutěžnímu úřadu v jeho žádosti o shovívavost a zároveň 

jim bude k dispozici pro účely objasnění skutkového stavu případu.   

I když si lze místy klást otázku, jestli autorem vypichované negativní dopady nejsou 

mírně přeceňovány a jestli některé autorovy závěry respektive názory nejsou až příliš 

radikální, jsou vždy argumentačně podložené. V každém případě práce obohacuje vědecký 

diskurs k problematice korelace soukromoprávního a veřejnoprávního vymáhání soutěžního 

práva EU. 

K práci nemám žádné zásadní obsahové ani formální připomínky či výhrady, protože 

disertant se mnou práci před jejím odevzdáním náležitě konzultoval a všechny mé hlavní 

připomínky v práci zohlednil. V práci disertant nepochybně osvědčuje svoji schopnost 

vědecky pracovat.  

 Disertační práce, podle mě, svou formou, strukturou, obsahem i metodou zpracování 

splňuje formální i obsahové požadavky kladené na disertační práce. Lze ji doporučit 

k obhajobě. 

 

 

 

 

V Praze dne 21. 2. 2021     prof. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M., DSc 

 


